
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0$, Q& dMMs № ЛЩ
г. Краснодар

Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185»

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно­
дар за плату» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального об­
разования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185», со­
гласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального образова­
ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при­
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо­
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет­
ский сад общеразвивающего вида № 185».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования город Краснодар от 11.10.2018 № 4332 «Об утверждении 
цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к ос­
новным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным до­
школьным образовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185».

4. Департаменту информационной политики администрации муници­
пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально



2
настоящее постановление в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



/
г

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

от об, ов, № А М З

ЦЕНЫ
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 185»

№
п/п Н аим енование услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Н аполня­
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Ц ена
(руб.,

без
НДС)

1 2 3 4 5 6

1. О бразовательны е услуги

1.1. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
худож ественной направленности

1. О бучение по программе «Ю ные 
худож ники» ( 5 - 6  лет)

50 4 О дно занятие 
(25 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

2. О бучение по программе «Ю ные 
худож ники» ( 6 - 7  лет)

50 4 О дно занятие 
(30 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

3. О бучение по программе «Твор­
ческая м астерская» ( 5 - 6  лет)

58 4 О дно занятие 
(25 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

4. О бучение по программе «Твор­
ческая мастерская» ( 6 - 7  лет)

58 4 О дно занятие 
(30 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

5. О бучение по програм м е «С пе­
сенкой по лесенке» ( 5 - 6  лет)

64 4 О дно занятие 
(25 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

6. О бучение по программе «С пе­
сенкой по лесенке» ( 6 - 7  лет)

64 4 О дно занятие 
(30 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51



2
1 2 3 4 5 6

1.2. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
социально-гум анитарной направленности

7. О бучение по програм м е «М уль­
типликаторы » ( 5 - 6  лет)

40 4 О дно занятие 
(25 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

8. О бучение по програм м е «М уль­
типликаторы » ( 6 - 7  лет)

40 4 О дно занятие 
(30 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

9. О бучение по программе «С чи­
талочка» ( 5 - 6  лет)

64 4 О дно занятие 
(25 м инут)

335,26
5 268,21
6 223,51

10. О бучение по программе «С чи­
талочка» ( 6 - 7  лет)

64 4 О дно занятие 
(30 м инут)

335,26
5 268,21
6 223,51

11. О бучение по програм м е «Ш ах­
матная азбука» ( 5 - 6  лет)

40 4 О дно занятие 
(25 м инут)

335,26
5 268,21
6 223,51

12. О бучение по програм м е «Ш ах­
матная азбука» ( 6 - 7  лет)

40 4 О дно занятие 
(30 м инут)

335,26
5 268,21
6 223,51

1.3. О бучение по дополнительны м  общ еразвиваю щ им  програм м ам  
физкульту рно-спортивной направленности

13. О бучение по програм м е «Д и­
намические танцы » ( 5 - 6  лет)

56 4 О дно занятие 
(25 минут)

335,26
5 268,21
6 223,51

14. О бучение по программе «Д и­
намические танцы » ( 6 - 7  лет)

56 4 О дно занятие 
(30 м инут)

335,26
5 268,21
6 223,51

2. И ны е услуги

15. О рганизация и проведение д о ­
суговой деятельности с учётом 
пож еланий родителей (закон­
ных представителей) для детей 
3 - 7  лет с 19.00 до 20.00 еж е­
дневно, кроме субботы  и вос­
кресенья (1 час в день)

200 4 О дин час пре- 
бы вания

160,12
5 128,09
6 106,74

16. О рганизация и проведение д о ­
суговой деятельности с учётом 
пож еланий родителей (закон­
ных представителей) для детей 
3 - 7  лет в вы ходны е дни (суб­
бота, воскресенье) с реж имом 
пребы вания с 09.00 до 12.00 
(3 часа в день)

240 4 О дин час пре- 
бы вания

160,12
5 128,09
6 106,74



1 2 3 4 5 6
17. О рганизация и проведение д о ­

суговой деятельности с учётом 
пож еланий родителей (закон­
ных представителей) для детей 
3 - 7  лет в вы ходны е дни (суб­
бота, воскресенье) с режимом 
пребы вания с 15.00 до 18.00 
(3 часа в день)

240 4 О дин час пре- 
бывания

160,12
5 128,09
6 106,74

18. О рганизация и проведение дет­
ских праздников с учётом по­
ж еланий родителей (законных 
представителей) для детей 2 -  
5 лет

1 О дна услуга 
(25 минут)

269,01

19. О рганизация и проведение дет­
ских праздников с учётом по­
ж еланий родителей для детей 
5 - 7  лет

1 О дна услуга 
(35 минут)

371,48

Директор департамента 
образования администрации 
муниципального образования 
город Краснодар

г  /
/ ' S

is ''


